Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, Kontratë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-65312-10-16-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Prodhim i ortofotove nga fotografitë ajrore historike”. 

Fondi limit: 14,243,179 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e tre mijë e njëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 75 (shtatëdhjetë e pesë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.61, datë

[...]

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik: “ALB-MATRIX GROUP” shpk                                          NIPT L91616027G 

Vlera: 11,111,111 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e njëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra: 297,90 (dyqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë) 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë: “EC Pro Partners” shpk & GEO CONSULING      

NIPT J67902012U & K31421004D 

Vlera: 13,500,000 (trembëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra: 222.30 (dyqind e njëzet e dy pikë tridhjetë) 

3. Operatori ekonomik: “GeoPoint-AL” shpk                                                 NIPT L31615004D 

Vlera: 12,875,834 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë 

e katër) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra:  

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “MCE" shpk & “STATENG” shpk 

NIPT L72203065K & L98819501J 

Vlera: 11,000,00 (njëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra: 245,10 (dyqind e dyzet e pesë pikë dhjetë) 

5. Operatori ekonomik: “SRP ALBANIAN ENGINEERING” shpk                        NIPT L81728013G 

Vlera: 12,106,750 (dymbëdhjetë milion e njëqind e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra: 234,30 (dyqind e tridhjetë e katër pikë tridhjetë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik: “GeoPoint-AL” shpk                                                 NIPT L31615004D 

arsyet e mëposhtme:  

Operatori ekonomik “GeoPoint-AL" shpk, me Nipt L31615004D, me dokumentacionin ligjor dhe

[...]

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ALB-MATRIX 

GROUP” shpk, me adresë Tirane, Rruga "Isa Boletini" shk.9 /1/A3 / Privat, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 11,111,111 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 297,90 (dyqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë 

nëntëdhjetë), është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.